PROJETO DE LEI N.º...............................

Autoria: Vereador/Presidente José Rodrigo De Pietro,

subscrito por demais Vereadores.

Dispõe sobre a denominação da cabine de imprensa do

Estádio Municipal Dr. Adail Nunes da Silva - "Taquarão",

nesta cidade.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

Art. 1.º A cabine oficial de imprensa do  Estádio Municipal Dr. Adail

Nunes da Silva - "Taquarão", passa a denominar-se "Cabine de Imprensa José

Maria Alexandre".

 Art. 2.º Da placa indicativa, sob o nome do homenageado, constará

a inscrição "Radialista e Esportista Emérito".

Art. 3.º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi, em ...........de .................. de 2017.

José Rodrigo de Pietro

Vereador